
 
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.04.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 195 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 

 

В целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного 

планирования в муниципальном образовании Одоевский район, в 

соответствии сост. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации муниципального образования Одоевский 

район от 19.01.2024 года № 26 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Одоевский район», на основании Устава 

Одоевского муниципального района Тульской области, администрация 

муниципального образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Повышение 

эффективности реализации молодежной политики в муниципальном 

образовании Одоевский район» (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования от 30.03.2023 №136 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики в муниципальном образовании Одоевский район» на 

период 2023-2027 гг.». 

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю администрации муниципального образования Одоевский район 

обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его 

на информационных стендах в установленном порядке. 

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить 

обнародование настоящего постановления путем размещения его на 

официальном сайте муниципального образования Одоевский район. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 



2 

 

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

 

 
 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

#3# 

В.Г. Волков 



3 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Одоевский район 

от 25.04.2025 № 195 

 

 
 

Муниципальная программа муниципального образования Одоевский район 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 

 

Стратегические приоритеты муниципальной программы муниципального 

образования Одоевский район «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики в муниципальном образовании Одоевский район» 

 

Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район. 
 

 

 

 Молодежная политика в Одоевском районе представляет собой систему 

мер нормативно - правового, финансово-экономического, организационно-

управленческого, информационно-аналитического, кадрового и научного 

характера, реализуемых на основе взаимодействия с институтами гражданского 

общества и гражданами, активного межведомственного взаимодействия, 

направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 

воспитание молодежи, расширение возможностей для эффективной 

самореализации молодежи и повышение уровня ее потенциала в целях 

достижения устойчивого социально-экономического развития, глобальной 

конкурентоспособности, национальной безопасности страны. 

 Целями молодежной политики в Одоевском районе являются развитие и 

реализация потенциала молодежи в интересах России. Ключевая задача 

воспитание патриотично настроенной молодежи с независимым мышлением, 

обладающей созидательным мировоззрением, профессиональными знаниями, 

демонстрирующей высокую культуру, в том числе культуру межнационального 

общения, ответственность и способность принимать самостоятельные решения, 

нацеленные на повышение благосостояния страны, региона, народа и своей 

семьи. 

В государстве в целом сложилась и действует система формирования реализации 

молодежной политики на федеральном, региональном и муниципальном 

уровнях. Интересы и потребности молодежи учитываются при реализации 

программ социально-экономического развития. 

За последние 2 года удалось достичь заметного улучшения социально-

экономического положения молодежи в Одоевском районе. Наблюдается 



4 

 

стремление к ведению здорового образа жизни, снизился уровень молодежной 

безработицы, наметилось снижение преступности, увеличилось число молодежи 

с активной жизненной позицией. Многие входят в число победителей и призеров 

всероссийских, международных олимпиад, соревнований, творческих 

конкурсов. 

Продолжает активно развиваться волонтерское движение. Более 50 человек 

принимают участие в добровольческой деятельности в муниципальном 

образовании. На базе МБУ «МЦ «Арт-резиденция 4338» создано 

добровольческое объединение «Центр поддержки добровольчества». 

Налажено взаимодействие с социально ориентированными некоммерческими 

организациями, представителями талантливой, творческой, работающей 

молодежи. 

Молодежная политика в Одоевском районе формируется и реализуется органами 

местного самоуправления и администрациями сельских поселений при участии 

молодежных общественных объединений, молодежного совета и иных 

юридических и физических лиц. 

Меры по реализации молодежной политики в Одоевском районе призванные 

обеспечить ее целостность, последовательность, преемственность и 

эффективность, осуществляются: 

1) по нескольким направлениям: 

-подготовка и проведение массовых мероприятий патриотической 

направленности, в том числе посвященных юбилейным и памятным событиям 

России; 

-подготовка и проведение мероприятий по вовлечению молодых людей в 

предпринимательскую деятельность; 

-поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан 

Одоевского муниципального района; 

-поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, 

интеллектуальной и творческой деятельности; 

-вовлечение молодежи в социальную, общественно-политическую и культурную 

жизнь общества. 

2) механизмы реализации молодежной политики в Одоевском районе включают 

в себя: 

-создание молодежных проектов, соответствующих приоритетным 

направлениям государственной молодежной политики, предоставляющих 

возможности для равного участия в них всех молодых людей, независимо от 

пола, национальности, профессии, места жительства и социального статуса; 

-разработка и реализация новых проектов для молодежи; 

-привлечение на конкурсной основе в качестве исполнителей для реализации 

основных приоритетных направлений молодежной политики социально 

ориентированных некоммерческих организаций; 

-привлечение органов местного самоуправления и администраций сельских 

поселений для участия в реализации проектов и программ по основным 

направлениям молодежной политики. 



5 

 

Раздел 2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы. 
 

Целями муниципальной программы являются: 

- содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию 

молодежи, проживающей на территории Одоевского района; 

- создание условий для всестороннего развития, реализации потенциала и 

успешной интеграции в общество молодых людей, мотивированных на 

позитивные действия и прилагающих усилия для динамичного развития в 

Одоевском районе. 
 

Раздел 3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного 

решения в сфере культуры и туризма в муниципальном образовании Одоевский 

район 

 

Реализация муниципальной программы направлена на решение следующих 

основных задач в сфере молодежной политики муниципального образования 

Одоевский район: 

- Содействие социальному, культурному, духовному, интеллектуальному и 

физическому развитию молодежи, создание условий для участия молодежи в 

системе общественных отношений, профессиональной ориентации, 

формирование у молодежи нравственных, семейных ценностей, развитие 

наставничества, поддержка общественных инициатив и проектов, в том числе в 

сфере добровольчества (волонтерства); 

- Обеспечение условий для поддержки молодежных творческих инициатив, 

успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Одоевского 

района; 

- Организация межведомственного взаимодействия в сфере развития 

добровольческого (волонтерского) движения в Одоевский районе, создание 

условий для формирования и распространения эффективных добровольческих 

(волонтерских) практик, повышения роли добровольчества (волонтерства) в 

социально-экономическом развитии Одоевский района; 

- Создание условий для укрепления чувства сопричастности молодежи к великой 

истории и культуре России, обеспечения преемственности поколений россиян, 

воспитания гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную 

жизненную позицию. 

 В муниципальном образовании Одоевский район будет создана «Точка 

притяжения молодежи», где каждый молодой человек захочет и сможет 

реализовать свои эмоции, таланты и амбиции (в том числе сформировать 

эмоциональный интеллект, непреходящие ценности и мировоззренческие 

установки). 

 

 

 

   



6 

 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 

 

Паспорт 

муниципальной программы 

муниципального образования Одоевский район 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Комитет образования, культуры, молодежной 

политики и спорта 

Соисполнитель 

муниципальной 

программы 

Комитет финансов администрации 

муниципального образования Одоевский район 

Цель (цели) 

муниципальной 

программы  

Создание условий  для всестороннего развития 

молодежи 

Задачи муниципальной 

программы  

Содействие социальному, культурному, 

духовному, интеллектуальному и физическому 

развитию молодежи, создание условий для 

участия молодежи в системе общественных 

отношений, профессиональной ориентации, 

формирование у молодежи нравственных, 

семейных ценностей, развитие наставничества, 

поддержка общественных инициатив и 

проектов, в том числе в сфере добровольчества 

(волонтерства). 

Обеспечение условий для поддержки 

молодежных творческих инициатив, успешной 

социализации и эффективной самореализации 

молодежи Одоевского района; 

Организация межведомственного 

взаимодействия в сфере развития 

добровольческого (волонтерского) движения в 

Одоевский районе, создание условий для 

формирования и распространения эффективных 

добровольческих (волонтерских) практик, 

повышения роли добровольчества 

(волонтерства) в социально-экономическом 

развитии Одоевский района; 

Создание условий для укрепления чувства 

сопричастности молодежи к великой истории и 



7 

 

культуре России, обеспечения преемственности 

поколений россиян, воспитания гражданина, 

любящего свою Родину и семью, имеющего 

активную жизненную позицию. 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

1. Региональные проекты, входящие в состав 

национальных проектов; 

2. Комплекс процессных мероприятий 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа реализуется в один 

этап с 2025 по 2029 год. 

Объемы ресурсного 

обеспечения 

муниципальной 

программы  

 

Годы реализации  ВСЕГО (руб.) 

1 050 000,00 

в том числе по 

годам: 

2025 год 850 000,00 

2026 год 100 000,00 

2027 год 100 000,00 

2028 год 0,0 

2029 год 0,0 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

По итогам реализации программы ожидается 

достижение следующих показателей: 1. 

Увеличение доли молодежи Одоевского района, 

участвующей в деятельности детских и 

молодежных общественных объединений 

Одоевского района, в общей численности 

молодежи Одоевского района с 19, процентов до 

35,0 процента. 2. Увеличение доли молодежи 

Одоевского района, участвующей в 

мероприятиях по развитию 

общественнополитической, инновационной и 

социально значимой активности молодежи, в 

общей численности молодежи Одоевского 

района с 17,9 до 22,0 процента. 3. Увеличение 

численности добровольцев Одоевского района, 

зарегистрированных в единой информационной 

системе "Добровольцы России", до 350 человек. 

4. Увеличение численности обучающихся, 

вовлеченных в деятельность общественных 

объединений на базе образовательных 



8 

 

организаций общего образования и среднего 

образования, с 300 до 450 человек. 5. 

Увеличение доли молодежи, задействованной в 

мероприятиях по вовлечению в творческую 

деятельность, от общего числа молодежи в 

Одоевском районе с 17,0 процента до 35,0 

процента. 6. Увеличение доли молодежи 

Одоевском районе, участвующей в 

мероприятиях по военно-патриотическому 

воспитанию, в общей численности молодежи 

Одоевского района с 22,0 до 27,0 процента. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение № 1 

к паспорту муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

Реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 
 

 

Паспорт 

мероприятий участие в реализации регионального проекта «Россия – 

страна возможностей» национального проекта «Молодежь и дети»  

 

Ответственный исполнитель  

 

Комитет образования, культуры, 

молодежной политики и спорта 

Соисполнители  

 

Комитет финансов администрации 

муниципального образования Одоевский 

район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих 

критериям проектной 

деятельности) 

1. Обеспечение условий для поддержки 

молодежных творческих инициатив, 

успешной социализации и эффективной 

самореализации молодежи Одоевского 

района; 

2. Развитие просветительской работы с 

молодежью, инновационных 

образовательных и воспитательных 

технологий, а также создание условий 

для самообразования молодежи 

Одоевского района; 

3.Создание условий для укрепления 

чувства сопричастности молодежи к 

великой истории и культуре России, 

обеспечения преемственности 

поколений россиян, воспитания 

гражданина, любящего свою Родину и 

семью, имеющего активную жизненную 

позицию. 

4. Содействие участию молодежи в 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности. 

Этапы и сроки реализации  реализуется в один этап с 2025 по 2029 

год 

Объемы ресурсного обеспечения  Годы реализации  ВСЕГО 

(руб.) 

1 050 000,00 



10 

 

в том числе 

по годам 

2025 850 000,00 

2026 100 000,00 

2027 100 000,00 

2028 0,0 

2029 0,0 

Ожидаемый непосредственный 

результат 

1. Увеличение доли молодежи 

Одоевского района, участвующей в 

деятельности детских и молодежных 

общественных объединений Одоевского 

района, в общей численности молодежи 

Одоевского района с 19, процентов до 

35,0 процента.  

2. Увеличение доли молодежи 

Одоевского района, участвующей в 

мероприятиях по развитию общественно 

- политической, инновационной и 

социально значимой активности 

молодежи, в общей численности 

молодежи Одоевского района с 17,9 до 

22,0 процента.  

3. Увеличение численности 

добровольцев Одоевского района, 

зарегистрированных в единой 

информационной системе "Добровольцы 

России", до 350 человек. 

4. Увеличение численности 

обучающихся, вовлеченных в 

деятельность общественных 

объединений на базе образовательных 

организаций общего образования и 

среднего образования, с 300 до 450 

человек.  

5. Увеличение доли молодежи, 

задействованной в мероприятиях по 

вовлечению в творческую деятельность, 

от общего числа молодежи в Одоевском 

районе с 17,0 процента до 35,0 процента. 



11 

 

6. Увеличение доли молодежи 

Одоевском районе, участвующей в 

мероприятиях по военно-

патриотическому воспитанию, в общей 

численности молодежи Одоевского 

района с 22,0 до 27,0 процента. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 2 

к паспорту муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

Реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 

 

 

Перечень 

показателей результативности и эффективности муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании Одоевский район» 

и их значений 
 

 №  

п/п 
Наименование 

показателя  
 Единица  

измерения  
Ответственный 

исполнитель  
Порядок 

формирования 

показателя 

(наименование 

документа- 

источника, 

формула расчета) 

Система 

мониторинга 

(ежемесячно, 

ежеквартально, 

ежегодно) 

Значения показателей  

2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Одоевский район» 

Мероприятие участия в реализации регионального проекта «Россия – страна возможностей» национального проекта «Молодежь и дети»  

Задачи. Обеспечение условий для поддержки молодежных творческих инициатив, успешной социализации и эффективной самореализации 

молодежи Одоевского района 

1. Увеличение доли 

молодежи Одоевского 

района, участвующей 

в деятельности 

детских и 

молодежных 

общественных 

объединений 

Одоевского района, в 

общей численности 

молодежи Одоевского 

района 

процент Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Соотношение 

численности  

молодежи,  

принимающих 

участие в проектах 

к общей 

численности 

молодежи, 

проживающей на 

территории 

Одоевского района 

ежегодно 19 23,5 26 30 35 

2. Увеличение доли 

молодежи Одоевского 

района, участвующей 

в мероприятиях по 

процент Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Соотношение 

численности  

молодежи,  

задействованных в 

ежегодно 17,9 19,5 20,5 21,5 22 



13 

 

 №  

п/п 
Наименование 

показателя  
 Единица  

измерения  
Ответственный 

исполнитель  
Порядок 

формирования 

показателя 

(наименование 

документа- 

источника, 

формула расчета) 

Система 

мониторинга 

(ежемесячно, 

ежеквартально, 

ежегодно) 

Значения показателей  

2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
развитию 

общественно - 

политической, 

инновационной и 

социально значимой 

активности молодежи, 

в общей численности 

молодежи Одоевского 

района 

волонтерских 

мероприятиях, к 

общей численности 

молодежи, 

проживающей на 

территории 

 Увеличение 

численности 

добровольцев 

Одоевского района, 

зарегистрированных в 

единой 

информационной 

системе 

"Добровольцы 

России" 

Чел. Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Соотношение 

численности  

молодежи,  

задействованных в 

волонтерских 

мероприятиях, к 

общей численности 

молодежи, 

проживающей на 

территории 

ежегодно 75 130 180 230 350 

 Увеличение 

численности 

обучающихся, 

вовлеченных в 

деятельность 

общественных 

объединений на 

базе 

образовательных 

организаций общего 

образования и 

среднего 

образования 

Чел. Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Соотношение 

численности  

молодежи,  

принимающих 

участие в проектах 

к общей 

численности 

молодежи, 

проживающей на 

территории 

Одоевского района 

ежегодно 300 340 380 420 450 



14 

 

 №  

п/п 
Наименование 

показателя  
 Единица  

измерения  
Ответственный 

исполнитель  
Порядок 

формирования 

показателя 

(наименование 

документа- 

источника, 

формула расчета) 

Система 

мониторинга 

(ежемесячно, 

ежеквартально, 

ежегодно) 

Значения показателей  

2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Увеличение доли 

молодежи, 

задействованной в 

мероприятиях по 

вовлечению в 

творческую 

деятельность, от 

общего числа 

молодежи в 

Одоевском районе 

процент Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Соотношение 

численности  

молодежи,  

принимающих 

участие в проектах 

к общей 

численности 

молодежи, 

проживающей на 

территории 

Одоевского района 

ежегодно 17 23 28 31 35 

 Увеличение доли 

молодежи Одоевском 

районе, участвующей 

в мероприятиях по 

военно-

патриотическому 

воспитанию, в общей 

численности 

молодежи Одоевского 

района 

процент Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Соотношение 

численности  

молодежи,  

принимающих 

участие в проектах 

к общей 

численности 

молодежи, 

проживающей на 

территории 

Одоевского района 

ежегодно 22 24 25 26 27 



15 

 

Приложение № 3 

к паспорту муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

Реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы ««Повышение эффективности 

Реализации молодежной политики в муниципальном образовании Одоевский район» 

по источникам финансирования 

 

Статус, наименование Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Расходы (руб.), годы 

2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 

««Повышение эффективности 

Реализации молодежной 

политики в 

муниципальном образовании 

Одоевский район» 

 

Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Всего, в том числе  850 000,00 100 000,00 100 000,00 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  720 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской области           30 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский 

район 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,0 0,0 

1.День молодежи Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Всего, в том числе  175 000,00 3 500,00 3 500,00 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  164 640,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской  

области  
6 860,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский 

район 

3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,0 0,0 

2. Проект «ГАЗОН» Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Всего, в том числе  410 306,12 8 206,20 8 206,20 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  386 016,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской  

области  

16 083,92 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

Статус, наименование Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Расходы (руб.), годы 

2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Бюджет муниципального 

образования Одоевский 

район 

8 206,20 8 206,20 8 206,20 0,0 0,0 

3. Юнармейские игры Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Всего, в том числе  84 693,88 84 693,80 84 693,80 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской  

области  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский 

район 

84 693,88 84 693,80 84 693,80 0,0 0,0 

4. День Добровольца Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Всего, в том числе  108 000,00 2 160,00 2 160,00 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  101 606,40 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской  

области  

4 233,60 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский 

район 

2 160,00 2 160,00 2 160,00 0,0 0,0 

5. Живой урок истории Комитет образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

Всего, в том числе  72 000,00 1 440,00 1 440,00 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  67 737,60 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Тульской  

области  

2 822,40 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский 

район 

1 440,00 1 440,00 1 440,00 0,0 0,0 

 

 

 



17 

 

Приложение № 4 

к паспорту муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

Реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Одоевский район» 

 

План реализации муниципальной программы на 2025-2029  

Наименование программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, мероприятий 

ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

КБК  

(бюджет 

муниципального 

образования 

Одоевский район) 

Финансирование 

(тыс. руб.) начала 

реализации 

окончания 

реализации 

             1                    2           3          4             5               6              7        
Муниципальная программа ««Повышение эффективности 

Реализации молодежной политики в муниципальном образовании Одоевский район» 

по источникам финансирования 
Мероприятие участия в реализации регионального проекта «Россия – страна возможностей» национального проекта «Молодежь и дети»  

Задачи. Обеспечение условий для поддержки молодежных творческих инициатив, успешной социализации и эффективной самореализации молодежи 

Одоевского района 

Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Одоевский 

район»  

Отдел культуры, 

молодёжной 

политики и 

спорта 

2025 2029 Повышение уровня 

числа молодежи, 

вовлеченной в 

творческую, 

патриотическую, 

социальную, 

добровольческую, и 

другие сферы 

деятельности. 

851-0707-

171ЕГ51160-240 

 

1 050 000,00 
 

 


